Contra: a. Adoratio est debitum ratione dignitatis excellentis; ergo, si est dignitas aliqua excellens in uno respectu alterius, non aequaliter debetur eis adoratio. Uel si dicas quod immo, quia non adorantur nisi ratione eius quod sunt ad imaginem Dei, tunc sequetur ex hoc quod unus non debet alium adorare, quia unus aequalis est alteri quantum ad imaginem.

b. Item, praelatus ratione naturae non debet adorare subditum, quia aequalis est ei quantum ad naturam, similiter habet dignitatem excellentem respectu illius; ergo non debet ipsum adorare ratione dignitatis, immo potius e converso; ergo non aequaliter debetur omnibus adoratio.

Solutio: Dicendum quod omnibus exhibendus est honor pro statu et tempore, quia omnes ad imaginem Dei facti sunt, ut dicit DAMASCENUS, et haec est ratio communis quare honor omnibus debet exhiberi loco et tempore.

Sed notandum quod in imagine, quae est homo, intelligitur quod est per naturam; intelligitur etiam in ea quod est per gratiam, quae reducit ipsam imaginem in plenam conformitatem Dei, quia gratia ipsa est deiformitas. Ex parte igitur naturae non est differentia adorationis: unde quantum ad hoc est aequalitas in omnibus; sed respiciendo possibilitatem ad gratiam uel actum qui est per gratiam, quae actu est in imagine, non est ita. Si enim in statu est gratiae et habet gratiam actu, habet bonum excellens in se, ratione cuius debetur ei honor: quilibet enim talis in aliquo uno excellit, licet non habeat omnia dona, et ratione illius unius cantatur de quolibet confessore: *Non est inventus similis illi.*

Minden ember egyenlően imádandó-e?

Következésképpen kérdezik, hogy minden ember egyenlően imádandó-e.

Ahhoz, hogy igen: 1. A DAMASZKUSZI a IV. könyvben: *Isten a kezdetkor saját képe szerint csinálta az embert. Tehát mívégre imádjuk egymást, ha nem azért, mert Isten képe szerint vagyunk csinálva? Ez alapján felvetik, hogy ha minden ember egyenlően Isten képére van csinálva, akkor tehát minden ember egyenlően imádandó.*

Ez ellen: a. Az imádat egy kiváló méltóság alapján jár; tehát ha valamely kiváló méltóság megvan az egyikben a másikhoz képest, nem egyenlően jár neki az imádat. Vagy ha azt mondod: ellenkezőleg, mert csakis annak alapján imádunk, hogy (az ember) Isten képére (teremtett), akkor ebből az következik, hogy az egyik nem tartozik a másikat imádni, mert az egyik egyenlő a másikkal kép-volta szerint.

b. Aztán, a főpap a természet alapján nem tartozik imádni az alattvalót, mert egyenlő vele a természet szerint, hasonlóképpen kiváló méltósággal rendelkezik ahhoz képest; tehát nem tartozik imádni azt a méltóság alapján, annál inkább így van ez fordítva; tehát nem egyenlően jár mindenkinek az imádat.